
     

 
 

 
 
 
Mötesanteckning Uppdragsgrupp Vuxna och äldre 2025-06-03 

 
Plats: Boråsregionen, Sjuhärads kommunalförbund, Skaraborgsvägen 1a, Borås. Lokal: Redväg  
Tid: 9.00-12.00 
Omfattning:  1–8    
 
Närvarande 
Helen Simonen   Södra Älvsborgs Sjukhus, Ordförande                    
Charlotte Hedén   Borås Stad 
Emma Heleander   Vårgårda kommun  
Johan Bergfors                                                                     Södra Älvsborgs Sjukhus 
Lena Karlsson   Södra Älvsborgs Sjukhus  
Monika Golcher               Brukarrepresentant 
Charlotte Bliesener Falkenström  Närvårdskontoret                                       
Anna-Lena Hardtmann   Närvårdskontoret, Sekreterare                                         
                                                          
Frånvarande                              
Kristina Roos    Regional primärvård                                                                                                                  
Lence Nikolova   Bollebygds kommun 
Malin Lorentzen                            Herrljunga kommun  
Julia Bäck  Göteborgs universitet 
Zahra Ebrahimi   Göteborgs universitet                                               
                                                                                                                                                                       
 
1. Mötets öppnande 

Ordförande öppnar mötet och hälsar alla välkomna.  
 
2. Godkännande av dagordning och föregående mötesanteckning 

Dagordningen godkänns. På föregående mötesanteckning gjordes justering i stycket om 
SÄS hemma under punkt 4. Mötesanteckningen är publicerad på Närvårdssamverkans 
hemsidan. Anna-Lena Hardtmann är sekreterare. Efter att mötesanteckningarna skickats ut 
har uppdragsgruppen en vecka på sig att inkomma med justeringar.  

 
3. Workshop 

En kort workshop genomförs kring områdena; Vilka hinder ser du för samverkan kring 
aktuell målgrupp och Framtiden - Vilka frågor ser du är viktiga för oss framöver? 
Presentation sker i helgrupp med viss dialog. Ett fyrfält visas som en tanke kring rätt/fel och 
bra/dåligt. Vi behöver ha diskussion kring om det är bättre med rätt/dålig eller fel/bra? 
Sammanställning kommer göras och presenteras vid nästa möte. 
 
 
 
 



     

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

4. Ny information om SÄS hemma 
Helen Simonen informerar om nuläget för SÄS hemma.  
Medicinkliniken har tillsammans med akuten/MALT genomfört en pilot. Denna ska 
utvärderas. Parallellt har även en arbetsgrupp sett över processen med hur man ska 
kunna arbeta med antibiotika i pumpform i hemmet. Gruppen har tittat på de patienter 
med aktuella sorter av antibiotika som skulle kunna vara aktuellt. Infektionsklinikens 
mottagning har haft några självständiga patienter med antibiotika i pumpform som har 
testat detta hemma. Regionala hinder som man har identifierat är bland annat hur 
möjligheterna ser ut kring beställningar. Sjukhusledningen ska ta beslut kring konceptet 
SÄS hemma på en övergripande nivå. En utredning och uppföljning kommer ske. Fler 
patientgrupper skulle kunna involveras, där arbete i samverkansstrukturen behöver ske 
framöver och för dessa patienter kommer även kommun och regional primärvård 
behöva involveras. 

 
5. Närståendestöd/anhörigstöd  

Anhöriga får inte alltid det stöd de behöver och har inte kunskap om vad som finns för 
hjälp att få. Anhöriga upplever ibland också att de inte blir tillräckligt involverade i vården. 
Alla kommuner har anhörigstödjare och på sjukhus finns stöd till anhöriga till svårt sjuka 
patienter via kurator. Ett exempel för processpår för samordnade insatser för anhöriga 
presenteras från Helen Simonen. Vad som kan göras tillsammans, hur vi tar oss an 
frågeställningarna på bästa sätt framöver och hur vi fångar upp vad medarbetarna ser för 
behov behöver diskuteras vidare. 
Kommunen gör mycket för anhöriga idag och nya socialtjänstlagen kommer stärka detta. 
Det som behöver ses över är i vilka delar beröringspunkterna finns för olika verksamheter.  
De tre områdena som uppdragsgruppen ska arbeta med är; 
- Samsyn, samverkan och samarbete mellan huvudmännen 
- Vård och omsorg på rätt nivå, där den gör mest nytta 
- God och säker vård och omsorg 
Till dessa områden kan olika arbeten/läxor kopplas så att man får en röd tråd. Fortsatt 
dialog om hantering sker vid nästkommande möte. 
Presentation bifogas mötesanteckningen.  

 
6. Genomgång läxor/uppdrag  

För mer information om aktuella uppdrag, se dokument som bifogas mötesanteckningen.  
   

Processpår ambulans och MALT för patienter med behov av utökade insatser  

Ett möte är bokat i september. Översyn av representationen i gruppen behöver ske, dels på 

grund av sjukdom, dels för att få rätt kompetens i arbetet.   
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Fall 

Önskemål finns om att ta fram ett ”åtgärdspaket” kring fall.  Arbetsgruppen har haft två 

möten med en mindre workshop. Sammanställning av punkter som uppkommit 

presenteras. Arbetet fortsätter.  

Sammanställning bifogas mötesanteckningen. 

 

Demens                                 

Arbetsgruppen har haft möte och nytt är bokat i september. Ett förslag för hur man skulle 

kunna arbeta kring demens ska tas fram och presenteras för Styrgrupp närvård. Det är 

viktigt att få med att ”demens” är fem olika diagnoser. Kunskapen behöver höjas.  

Enligt uppgift skulle pengar finnas för en minnesmottagning, men detta stämde inte. 

Emma Noring från psykiatrin kommer vara med i gruppen. Seki Sinani ska ta fram statistik 

på hur fördelning av olika diagnoser för olika vårdcentraler och hur många insjuknar i vårt 

område. Charlotte Bliesener Falkenström ska eftersöka om man kan söka medel för att 

arbeta i samverkan kring demens. Eventuellt finns en geriatriker på SÄS som skulle kunna 

adjungeras in i arbetet till hösten.   

 

Granska återinskrivningar                                       

Fortsatt genomgång ska göras av det som framkom vid arbetet med återinskrivningar och 

göra förslag på en prioritering. Utifrån prioriteringen ska också ett förslag på årshjul tas 

fram för arbetet med åtgärder. Gruppen som arbetade med återinskrivningar får arbeta 

med uppgiften. Emma Heleander ersätter Sara Meldo. Anna-Lena Hardtmann är 

sammankallande. 

 

Kommunikation och skörhet för målgruppen funktionsnedsatta                     

Malin Lorentzens medarbetare har satt ihop ett bildstöd som ska  

fungera i det akuta läget och de har nu gjort fyra dokument som presenteras. Översättning 

behövs finnas på sikt. Ambulansen har sedan tidigare en hel del översatta bilder. Till nästa 

möte ska alla ta med dokumenten till respektive verksamhet och återkoppla. Innan 

bildstödet publiceras ska ett sammanhållande dokument skrivas för att formalisera 

dokumenten och med aktuella länkar.  

Bildstödet bifogas mötesanteckningen.  

 

23-timmarspatienter                                                                                                                                     

Arbetsgruppen har fortsatt arbetet. En processkarta ska tas fram och Borås Stad ska se över 

texten.   

 

Identifiera utvecklingsarbeten inom funktionshinderområdet 

Inget nytt 

 

Identifiera utvecklingsområden inom området vuxna 

Inget nytt 



     

 
 

 

 

Punkter att bevaka/vilande  

- Inskrivningsrätt i slutenvård av läkare i primärvården 

- Ökad samverkan mellan specialistvård och regional primärvård 

- Tillgänglighet i kommunen- Omsorgssvikt ska omhändertas dygnets alla timmar. Akut 

social svikt.  

- Biståndsbedömare på akuten. 

- Få samsyn kring vad som är rimlig information att delge. 

- Samverkan kommunal och regional primärvård, liksom hembesök av läkare vid akuta 

behov. 

- CFS – spridning och användning                  

 

7. Övriga frågor 

Mätetal 

Till hösten skulle vi behöva ta fram mätetal över vad som bör följas upp över tid och 

regelbundet.   
 

8. Avslut och nästa möte 
Ordförande tackar för dagens möte, önskar alla en trevlig sommar och mötet avslutas. 

Nästa möte blir den 28 augusti och genomförs fysiskt. Charlotte Bliesener Falkenström 

återkopplar med lokal.  


